-.1,~( Wa/~
- tatitai:.9raciow,

Camara Municipal de Ibitinga

11 111
Protocolo Geral n° 921/2019

Data: 08/03/2019 Horário: 11:17
Legislativo - REQ 164/2019

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre devedores da Feira do Bordado realizada em 2018.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre os seguintes
questionamentos:

1) Existiu alguma inadimplência por parte dos expositores que participaram da Feira
do Bordado de 2018?

2) Os expositores que tiveram seus débitos parcelados poderão adquirir espaço para
a Feira do Bordado deste ano de 2019?

3) Existe algo que proíba o expositor que se encontra com débito de 2018 parcelado,
em adquirir espaço para 2019?

JUSTIFICATIVA: A Feira do Bordado é o maior evento realizado em Ibitinga, e
milhares de turistas vêm para cá atraídos pelas belezas e sucessos de nossas confecções. Sendo assim,
muitos comerciantes expõem na Feira, aumentando automaticamente seus lucros nesta época do ano.
E, para maiores informações quanto à funcionalidade sobre a exposição da feira e possibilidade dos
empresários devedores estarem participando do evento, faço o questionamento acima.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 08 de março de 2019.

M RCÓ ANTÔ O DA FONSECA
Verea'i or — PTB

A Sua Excelênci Sen
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1